R E Q U E R I M E N T O  Nº. 328
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/4/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando o ponto de ônibus de concreto localizado ao lado do Estádio Municipal “Prof. João Roberto Pilan” (Campo do Inca) e da rotatória da Avenida Dr. Jaguaribe;
Considerando que o referido ponto se encontra em uma situação degradante, pois o mesmo está sujo e algumas partes estão quebradas, possuindo, ainda, cestos de lixo enferrujados nas laterais,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de reformar o ponto de ônibus localizado ao lado do Estádio Municipal “Prof. João Roberto Pilan” (Campo do Inca) e da rotatória da Avenida Dr. Jaguaribe, bem como tomar providências quanto aos cestos de lixo enferrujados que estão instalados no local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de abril de 2017.
Vereadora Autora ROSE IELO
PDT
RASI/dcv